
quarta-feira, 14 de JaNeirO de 2009 9Diário Oficial Executivo  1

NÚCLEO DE GESTÃO 
DA QUALIDADE 

GERÊNCIA DE 
AVALIAÇÃO E 

VISTORIA TÉCNICA 

DECRETO DE 13 DE jaNEiRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 788-GS, de 14 de 
outubro de 2008, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, 
conforme Processo nº. 2008/465226;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-130 da Secretaria de Estado 
de Educação-SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado 
no Diário Oficial do Estado de 17 de setembro de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, o 
cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação-SEDUC.
1ª URE – BRAGANÇA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ELIZANGELA DA SILVA GOMES
PAULO SANTIAGO DE SOUSA
SUZIANE DE CASSIA LEITE DE BRITO
ALMIZA PINTO AGUIAR
ALESSANDRA PINHEIRO DA COSTA
JOÃO PAULO MIRANDA DOS SANTOS
LUCIANE CRISTINA SALES DA COSTA
ALCIENE MARIA PAIXÃO DE BRITO
JADISON SANTOS DAMASCENO
LARISSA BRITO MARTINS
ANTONIO SAULO SANTANA FREITAS
ROSANGELA GOMES CONDE
EZEQUIEL GOMES DE SOUSA
WAGNER BRITO ALVES
ELIANA VIEIRA DO NASCIMENTO
ANDREA DO SOCORRO SOUSA LARANJEIRA
CLOVIS NIVALDO DA COSTA SOUSA JUNIOR
FATIMA DOS REIS SOUSA
IVENA BORGES LIMA
DILCIENE GARCIA CARDOSO
ROSELIS SILVA DA CRUZ
DENIS REIS DE SOUSA
SEDIEL JOHNNY ALMEIDA CUNHA
MAILSON JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO
WANNA CELLI DA SILVA SOUSA
2ª URE - CAMETÁ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JOÃO MIRANDA FURTADO
DANIEL NABICA FURTADO
JOSÉ CARLOS VANZELER POMPEUT
FRANCINETE DA SILVA BATISTA
FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO
LUÍS MEDEIROS GONÇALVES JÚNIOR
JOELME RODRIGUES

LUCIA HELENA FERREIRA SILVA
ENILZA DE ALMEIDA CALDAS
BENEDITA SARAH MORAES BAIA
IVONE MINDELO SACRAMENTO
CIVALDO MENDES CARVALHO
JOSIANE DA SILVA PADINHA
ELISANGELA COSTA DIAS
HELTER JOSÉ SILVA DA COSTA
MARIA DO BOM REMEDIO DE SOUZA SANCHES
3ª URE – ABAETETUBA 
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JOSIAS BAIA RODRIGUES
AVILA DANTAS DOS SANTOS (portador de necessidades 
especiais)
BENEDITA KELI CORREA DE SOUSA
GRAZIELA ANDRÉ ROCHA
SENIRA PINTO DE SOUZA
JOCELI DA SILVA PEIXOTO
WALDEMIRA NUNES DOS SANTOS
LIDIA LOURINHO PANTOJA
JOSE MARIA CAMPOS DA CUNHA
ANTONIO CARLOS ANDRE
JOSIANE DE NAZARE OLIVEIRA MENDES
LILIAN FARIAS PEREIRA
ANA CLAÚDIA DUTRA SOARES
SIMONE RODRIGUES OLIVEIRA
ANDREA ANDRE VILHENA
ROSEMARY GOMES BARBOSA
ALESSANDRA GOMES DE SENA
CIDILENA IONE SILVA CASSIANO
ROSILÉA FONSECA PEREIRA
ÉDER ANTÔNIO SOUSA FERREIRA
KÁTIA ONANDA RIBEIRO MENDONÇA
ROSIELI DA SILVA NONATO
ADRIANE DA SILVA FERREIRA
DORIANA ELIDA MELO MARGALHO
DALVA DO SOCORRO GOMES DE AMORIM
VALDILEIA FERREIRA MATIAS
MARCUS VINICIUS DE SOUSA MELO
MARIA DOMINGAS DA CRUZ CARDOSO
FRANCIANY MELO SILVA PINTO
DIANE DE JESUS DA SILVA NUNES
SALES DE ALMEIDA LOPES
FRANCILENE ALMEIDA BARBOSA
ADRIANA XAVIER FERREIRA
FRANCISCO JOSE FERREIRA COSTA
ANDREW COSTA DE CARVALHO
DAYANNE DANNIELY DE MORAES SANTOS
ELISANDRA DO SOCORRO RODRIGUES
JASYANE SOARES MORAES
ANGELA MARIA NEGRÃO DIAS
CRISTIANE DIAS DA SILVA
ROSIVALDO SENA
CRISTIANE DE NAZARÉ SILVA CARVALHO

BENEDITO PLÁCIDO COSTA DA SILVA
CARLOS DO SOCORRO SERRÃO OLIVEIRA
PAULO JOEL SILVA PANTOJA
SANDRA SUELY TELES FERREIRA
TERESA ADRIANA SALES DA SILVA MACEDO
DENIZE NEGRÃO DIAS
EDMA MAUES FRANCO
ANA CARLA FEIO SOARES
ELAINE DOS SANTOS PEREIRA
EMMELY NAZARE RAMOS DOS REIS
MARCIA MARIELLE DE ARAUJO BAIA
CONCILDA SILVA FERREIRA
FERNANDA EVELINE CARDOSO STURM
GERIANE COSTA VALENTE
JAIRO JUNIOR SILVA NEGRÃO
ELIANE RODRIGUES BARRETO
ÉRICA LIMA DA SILVA
DEIDIANE RODRIGUES BALHEIRO
LEODIANE BAIA FERREIRA
CRISTIANE CARVALHO FERREIRA
MARIA DE NAZARÉ PEREIRA DIAS
NANCY CARDOSO DE SOUZA
ANGÉLICE DE PAULA AMORIM RODRIGUES
ANA LÚCIA BERTOLO MACEDO
LUZIA DE SOUZA RAIOL
DORA LUCIA SILVA PINHEIRO
LENILDA MARIA FERREIRA BRITO
MAURO VALENTE RIBEIRO
ROSANA DO SOCORRO CARVALHO RODRIGUES
MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA DIAS
JOSÉ LÚCIO NEGRÃO FERREIRA
EDICINEY GONÇALVES BECHIR
HELDER DANIEL DE AZEVEDO DIAS
ARNALDO SILVA ASSIS
RAFAELA TABARANÃ LOBATO
DAIANA DE CASSIA DO CARMO CUNHA
AUREA CELESTE DE ALMEIDA SANTOS
GILVANICE MIRANDA LOBATO MACEDO
CLISSIA FERREIRA DIAS
JACIARA SOUSA SOARES
LILIAN DO SOCORRO FERREIRA LIMA
NILZANA DA SILVA COSTA
ROSENILDA COSTA DA SILVA
MARIA DA CONCEIÇÃO QUARESMA PACHECO
ELLEN JOISSE MACIEL FERREIRA
JOSIMARA DA COSTA GOMES
FRANCILENE PEREIRA GUEDES
JONES CLAUDIO PANTOJA ROSA
CLEA DA SILVA E SILVA
ELIDIANE GONÇALVES DOS SANTOS
PEDRO NUNES GONÇALVES FILHO
4ª URE – MARABÁ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS
ANDRÉ MOREIRA DE SOUSA
VANESSA COSTENARO
FRANCISCO PINHEIRO DE CARVALHO
ELZONETE SILVA CUNHA
NANCY DO SOCORRO CLAUDINO MOREIRA
SALMUS LIMA BALIEIRO
MESSIAS SILVA MARQUES
MÁIRA CARVALHO DE SOUZA
IRENOVAN RODRIGUES PEREIRA FILHO
FLAVIO ROBERTO AGUIAR CARDOSO
BRIZOLA DE OLIVEIRA OLEGARIO
VEYRY BEATRIZ GONÇALVES BARRETO
RAFAEL CÉSAR ARAÚJO
MICAEL DE MESQUITA PAIVA
RAIZA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
SAMIR WAYNER PEREIRA DOS SANTOS
FABIO DE JESUS PEREIRA
OLEMAR DE JESUS SANTOS
RAIMUNDA NILCILENE ALVES
NONATO HUGO CAMPELO DA SILVA
HELCIO MÁRIO COELHO DA SILVA
ANTONIA SILVA DE SOUSA
NAURINETE FERNANDES INÁCIO
ZILDOMAR RODRIGUES DE MEDEIROS
RAMON DE SOUZA CABRAL
JESSICA VELOSO SANTOS SILVA
PRISCILA YUMI BEGOT UEOKA
ANTONIO JOSELIO RIBEIRO DOS SANTOS
RAFAEL HENRIQUE NOGUEIRA CORRÊA
ANDERSON SANTOS DE ALMEIDA
ELIZANGELA DA SILVA LIMA
ALEXSANDRA DE SOUZA VIEIRA
CLOVES FERREIRA DA CRUZ
ALCINÉIA ROSA DA SILVA
GEANE PEREIRA SILVA
CLÁUDIA SEBASTIANA DA CRUZ SANTOS
NAIR SHARON CUTRIM PEREIRA
CLAUDIENE LEMES DA SILVA
MARILYA NATALYA PEREIRA BRITO
LYGIA MARIA POLICARPIO FERREIRA
ROBSON DA SILVA CARDOSO
WILSON PIRES DA CRUZ
JESUSMAR SOUSA TEIXEIRA
FRANCISCO OLTEN GOUVEIA PORTO NETO
ELVIS LOPES DE FRANÇA
NILCLEZIO MOREIRA DE LIMA
SANDRO FERREIRA NASCIMENTO

aNEXO ii
ESTRUTURa 

ORGaNiZaCiONaL


